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Forum: Erhvervskontaktudvalget  

Tid: Onsdag den 19.06.2024 kl. 08.00-10.00 

Sted: Rådhuset, Multisalen   

Deltagere: Erhvervsrepræsentanter: 
Næstformand EKU, formand Furesø INDUSTRI – afventer konstitu-
ering 
Afgående næstformand, afg. formand Furesø Industri, Mogens 
Brusgaard  
Furesø Erhvervsforening og Farum Bytorv, formand og centerchef 
Kenneth Barenholdt (Afbud)  
NCK, direktør Jørgen Godt Olsen 
Værløse Bymidte, bestyrelsesmedlem Søren Engberg 
KolleKolle, direktør Berit K. Leth  
AKP Group A/S, bestyrelsesformand Allan K. Pedersen 
Aasted, direktør Christian Aasted 
Hareskov Elektric, direktør Jesper Glyb 
Smag på Nordsjælland, formand Torben Bo Toft Christensen 
Filmstationen, bestyrelsesformand Anders Engelbrecht 
 
Furesø Kommune: 
Borgmester Ole Bondo Christensen 
2. viceborgmester Lars Carstensen 
Formand for Plan- og Byudvikling Bettina Ugelvig  
Formand for Beskæftigelse og Erhverv Helle Vallentin   
Formand for Kultur, Fritid og Idræt Tine Hessner    
Byrådsmedlem Lars Carpens   
Kommunaldirektør Henrik Studsgaard  
By- og Kulturdirektør Claus Torp  
Chef for Ledelsessekretariatet Terkel Kunding  
Erhvervskonsulent Helle Christoffersen 

 

  

1. Efterretning – referat godkendt 
Mødet den 6. marts 2024 blev aflyst. 

 

2. Afsked med Mogens Brusgaard og velkommen til ny for-
mand for Furesø Industri 
Ole Bondo Christensen takkede afgående formand for Furesø Industri 

Mogens Brusgaard for et godt og frugtbart samarbejde gennem de se-

neste 5 år. Mogens Brusgaard orienterede om, at Furesø Industri 

endnu ikke har konstitueret sig, men forventningen er, at det sker in-

den sommerferien.  
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Formanden for Beskæftigelse- og Erhvervsudvalget Helle Vallentin 

blev ligeledes budt velkommen som nyt medlem af Erhvervskontaktud-

valget. Hun afløser Niels Bjerre Degn.  

 

3. Orientering – Erhvervsliv/Erhvervsforeninger  
Jørgen Godt Olsen konstaterede, at det bliver svært at erstatte Mo-

gens Brusgaard som formand for Furesø Industri, og at opgaverne 

derfor fremover formentlig vil blive fordelt på flere personer.  

I forhold til NCK er de på højkant igen efter branden i september sidste 

år. Branchen har lidt under mange nye firmaer de senere år, men nu 

ser udviklingen ud til at vende, og NCK har ordrebogen fyldt igen.  

 

Torben Bo Toft Christensen orienterede om, at Furesø Erhvervsfor-

eningen har holdt generalforsamling siden sidste møde, og Kenneth 

Barenholdt bliver på formandsposten sekunderet af Torben Bo Toft 

Christensen som næstformand. Foreningens primære fokus er fortsat 

netværksmøder for medlemmerne.  

Torben Bo Toft Christensen informerede også om samarbejdet med 

Wonderful Copenhagen om Copenhagen North. Lokalt er der dannet 

en netværksgruppe, der er åben for interesserede turismeaktører. 

Hensigten er at dele viden og erfaringer. Her har bl.a. Skovlyst og 

Rokkedyssegaard givet hinanden håndslag på at tale nærmere med 

nogle af deres gæster over sommeren, så vi får et klarere indtryk af, 

hvem gæsterne er, hvor de kommer fra og hvad deres motivation er 

for at besøge Furesø. Sammenholdt med teledata indhentet af WoCo 

giver det en tydeligere gæsteprofil, som kan bruges aktivt i brandin-

gen. Ligesom det styrker samarbejdet mellem aktørerne med henblik 

på at få gæsterne til at blive længere og lægge flere penge lokalt.  

 

Kollekolle Konferencehotel melder om travlhed og masser at lave. Der 

er mange, der gerne vil kombinere deres seminarer med oplevelser i 

naturen, og her er beliggenheden perfekt.  

 

Aasted har nu 540 ansatte i Farum, oplyser Christian Aasted. Der er 

travlt, og der er kamp om pladsen, som søges udvidet på forskellig vis. 

Senest med et lager i Slangerup. Aasted oplyser desuden, at de har 

købt en lokal virksomhed i USA, som fremover skal levere til det ame-

rikanske marked. Strategien er at komme tættere på kunderne og 

undgå eventuelle kommende handelsrestriktioner. Samtidig kunne 

Christian Aasted fortælle, at de havde haft en artikel i Børsen om de-

res kantine, som er drevet af Meyers. Kantinen serverer ikke kød af 

lam, okse og kalv, men til gengæld masser af grøntsager, hvilket har 

medført en pæn nedgang i CO2-aftrykket.  
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Allan K. Pedersen oplyste, at hans firma har investeringer i mange 

brancher, og at det generelt går godt. Dog kan en vis tilbageholdenhed 

hos forbrugerne stadig mærkes, men udsigterne for 3. og 4. kvartal ser 

meget bedre ud end det seneste halvandet år.  

 

Jesper Glyb bekræftede, at efterspørgslen er god både fra det private 

og det offentlige. Til gengæld har Novo støvsuget markedet for elektri-

kere, hvilket medfører stor mangel i branchen og påvirker mulighe-

derne for vækst.   

 

Søren Engberg fortalte, at Værløse Bymidte havde holdt aftenåbent i 3 

dage med god succes og mange besøgende. Centerforeningen har 

besluttet at koncentrere indsatsen om store arrangementer fremfor 

mange små, samt at reklamere i længere tid for de store arrangemen-

ter. På den måde bindes der ikke så mange ressourcer for butikkerne i 

de mindre arrangementer, der heller ikke nødvendigvis kaster mere 

omsætning af sig. Generelt oplever detailhandlen stadig en opbrems-

ning i forbruget samtidig med, at de seneste overenskomstmæssige 

lønstigninger er svære at leve op til, når omsætningen ikke følger med. 

Generelt er det dog ikke et problem at skaffe ansatte til detailhandlen, 

ligesom dialogen med kommunen er god. Centerforeningen er spændt 

på den kommende udviklingsplan for bymidten, og er i sagens natur 

optaget af, hvordan eventuelle ændringer påvirker handelsliv og par-

keringsmuligheder.  

 

Anders Engelbrecht kunne berette om flere lejere på Filmstationen, og 

glædede sig over åbningen af de nye undervisningslokaler, hvor unge 

fra kommunen nu får lejlighed til at se filmmiljøet på nærmere hold. 

Det lange sigte er fortsat at tiltrække kompetencegivende uddannelse, 

der understøtter filmbranchen. Filmstationen kan mærke, at filmbran-

chen toppede for et par år siden. Siden har streamingbranchen over-

svømmet markedet med så meget indhold, at det er svært at finan-

siere danske film- og tvprogrammer. Dog kan der komme en ketchup-

effekt næste år, som betyder, at der kommer mere aktivitet. I mellemti-

den benytter mange af de store danske bands filmstudierne til at øve 

deres koncerter i, så generelt er der tilfredshed med aktivitetsniveauet. 

 

Ole Bondo Christensen kunne supplere med, at der havde været af-

holdt møde med Ballerups borgmester om udviklingen af den sidste 

del af arealet, der endnu ikke er bebygget. Kommunegrænsen går 

rundt om Hangar 7, der faktisk ligger i Ballerup Kommune. Ballerups 

borgmester sidder også i NEXTs bestyrelse, så der er en kobling til 

uddannelsesmiljøet.  
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4. Samarbejde skole og virksomheder  
Skolechef Per Christensen og leder af Ungeindsatsen June Wibeck-

Nilsson holdt oplæg om de nuværende samarbejdsmuligheder mellem 

skole og erhvervsliv samt orienterede om de politiske udspil, der ven-

tes at komme, men som endnu ikke er lovgivning.  

./.   Oplægget vedlægges referatet som bilag. 

 Erhvervskontaktudvalget drøftede skole/virksomhedssamarbejdet på 

baggrund af oplægget, og konklusionen blev nedsættelse af en hurtig-

arbejdende arbejdsgruppe, der ser nærmere på muligheder og løsnin-

ger, der kan give et tættere lokalt samarbejde, herunder inddragelse af 

erfaringer fra tidligere nedsat advisoryboard.  

 Arbejdsgruppen sammensættes af virksomheder fra erhvervsforenin-

gerne og evt. en virksomhed, der har haft erfaringer med praktik samt 

forvaltningens deltagere fra skole-, job- og erhvervsområdet.  

./. Notat om drøftelserne vedlægges. Notatet danner udgangspunkt for 

arbejdsgruppens drøftelser.   

 

5. Opfølgning på Klimapartner  
Erhvervskontaktudvalget og styregruppen for Klimapartnerskabet har 

ønsket en evaluering af klimapartnerskabet hos de eksisterende klima-

partnere. På den baggrund har der været udsendt et spørgeskema, og 

resultaterne blev kort præsenteret på mødet.  

./.   Præsentationen vedlægges.  

Styregruppen ser nærmere på resultaterne, og kommer med et oplæg 

til de fremtidige indsatser på næste EKU-møde.   

 

6. Orientering fra Furesø Kommune 
- Adspurgt om det kommende udbud af Furesøbad orienterede 

Claus Torp kort om baggrunden og den politiske beslutning om at 

udbyde restaurant og kiosk til forpagtning pr. 1. oktober 2024.  

- Nyhedsbrevet til virksomheder er blevet taget godt imod. Det ud-

sendes p.t. til 464, og har en åbningsrate på ca. 50%, hvilket er 

fornuftigt. Virksomhederne opfordres til at tilmelde relevante med-

arbejdere til nyhedsbrevet samt hjælpe med at udbrede kendska-

bet til det. 

- Status fra Jobcentret. Helle Vallentin orienterede om, at der havde 

været møde med Fagbevægelsens Hovedorganisation med hen-

blik på at få flest mulige ud på arbejdsmarkedet. Drøftelserne 

handlede blandt andet om at understøtte kortuddannede og uden-

landsk arbejdskraft med flere grundlæggende kompetencer inden-

for læsning, regning og IT. Vi ser en vækst i udenlandsk arbejds-

kraft og her er sproget den vigtigste parameter for integration. 
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Muligheden for at få adgang til danskundervisning gælder de før-

ste 5 år. Det er derfor vigtigt, at virksomhederne tilskynder og giver 

mulighed for at deres udenlandske medarbejdere kan følge sprog-

undervisning. Der er muligheder for tilskud, så virksomhederne 

ikke står med udgiften. Helle Vallentin kunne også fortælle, at nyt-

tejob tilsyneladende ikke har den store virkning, mens virksom-

hedspraktik og småjob skaber bedre adgang for dem, som har 

svært ved at finde fodfæste på arbejdsmarkedet. Hun understre-

gede, at kommunen meget gerne vil samarbejde med virksomhe-

derne om disse indsatser. 

Henrik Studsgaard orienterede om, at ledigheden ligger på 2,1%, 

og er på niveau med resten af Nordsjælland. Furesø Jobcenter lig-

ger på en 5. plads, når der benchmarkes med resten af landet, 

hvilket er rigtig flot. Han oplyste desuden, at Ekspertgruppen for 

fremtidens beskæftigelsesindsats præsenterer deres anbefalinger 

mandag den 24. juni.  

Ole Bondo Christensen oplyste, at regeringen præsenterer sit ud-

spil om sanering af erhvervsstøtten den 20. juni. Forventningen er, 

at tilskuddet til Wonderful Copenhagen og Copenhagen Capacity 

lykkes efter en målrettet indsats. (Læs mere her: https://skm.dk/ak-

tuelt/presse-nyheder/pressemeddelelser/regeringen-saetter-retnin-

gen-for-fremtidens-erhvervsliv)  

 

 

7. Hvad skal kommunikeres fra mødet?  
Mødet gav ikke anledning til særskilt kommunikation.  

 
 

8. Eventuelt  
 

 

 

 

 

https://skm.dk/aktuelt/presse-nyheder/pressemeddelelser/regeringen-saetter-retningen-for-fremtidens-erhvervsliv
https://skm.dk/aktuelt/presse-nyheder/pressemeddelelser/regeringen-saetter-retningen-for-fremtidens-erhvervsliv
https://skm.dk/aktuelt/presse-nyheder/pressemeddelelser/regeringen-saetter-retningen-for-fremtidens-erhvervsliv

